
Quarta-feira, 16 de novembro de 2022 às 15:12, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4318031: DECRETO Nº 057/2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4318031

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4318031


DECRETO Nº 057, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Homologa o Resultado Final referente ao Edital de 

Processo Seletivo nº 01/2022, do Município de 

Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e contém 

outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica homologado o Resultado Final do Edital de Processo Seletivo nº 01/2022, do Município de 

Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir: 

ASSISTENTE SOCIAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

56 Tais Cristina Zanatta Lermen 03/11/1987 4,50 1,00 0,50 6,00 1º 

106 Angelita Poletto 18/01/1983 4,50 0,50 1,00 6,00 2º 

28 Nádia Costacurta 02/12/1980 2,50 0,50 1,00 4,00 3º 

70 Simone Carla Boito 30/10/1984 1,00 1,00 1,50 3,50 4º 

        AUXILIAR DE CRECHE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

177 Juciele Fatima Degasperi 19/10/2002 5,50 1,00 1,50 8,00 1º 

164 Damaris Krumenauer Raffel 13/07/1993 5,50 1,00 1,00 7,50 2º 

101 Cristina Aparecida Da Silva 22/02/1996 5,00 0,50 1,50 7,00 3º 

206 Andressa Ghisleri 28/04/1994 5,50 0,50 0,50 6,50 4º 

50 Adriane Lardini Merlini 23/10/1975 5,00 0,50 1,00 6,50 5º 

81 Marisa Merlini Zambiasi 02/09/1976 4,50 1,50 0,50 6,50 6º 

93 Marlene Bataglin 08/05/1970 4,50 1,00 1,00 6,50 7º 

84 Lisandra Carvalho Salles 04/07/1979 5,00 0,00 1,00 6,00 8º 

63 Taís Vianna Vian 25/02/1998 4,50 0,50 1,00 6,00 9º 

73 Keila De Fatima Haugg 25/01/1984 4,00 0,50 1,00 5,50 10º 

201 Eduarda De Souza 12/03/2002 3,50 1,00 1,00 5,50 11º 

211 Katlyn Geanyny Da Silva De Araujo 02/11/2002 3,50 0,50 1,50 5,50 12º 

125 Josieli Canova 20/02/1998 4,50 0,00 0,50 5,00 13º 

126 Evanilda Rodrigues De Mello Abreu 24/08/1977 4,00 0,50 0,50 5,00 14º 

187 Cristiane Maria Bock Da Silveira 01/10/1997 4,00 0,50 0,50 5,00 15º 

27 Terezinha Aparecida Ullrich Wenning 12/05/2002 4,00 0,50 0,50 5,00 16º 

128 Aline Leila Wronski 20/03/1989 3,50 0,50 0,50 4,50 17º 

203 Gabriela Luísa Goulart 12/07/1998 3,50 0,50 0,00 4,00 18º 

14 Gabrieli Teixeira 10/09/2004 2,00 1,00 1,00 4,00 19º 

3 Bruna Vanessa Hoffmeister 17/03/2002 2,00 0,00 0,50 2,50 20º 

7 Luciana Comin Kuhn Faltante Desc. 

CELSO 
BIEGELMEIER:4
2378060904

Assinado de forma digital 
por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904 
Dados: 2022.11.16 15:08:15 
-03'00'



        AUXILIAR OPERACIONAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

178 Luiz Andre De Freitas 08/08/2001 4,00 0,50 1,50 6,00 1º 

185 Vanderléia Oliveira De Lima Faltante Desc. 

        FAXINEIRA/MERENDEIRA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

15 Marta Rodrigues Da Silva 09/08/1998 6,00 0,00 1,00 7,00 1º 

78 Jenifer Procopio Machado 10/02/2000 5,50 0,00 1,00 6,50 2º 

196 Márcia Cabral 08/03/1979 4,50 0,50 1,00 6,00 3º 

199 Josieli Rodrigues Da Rosa 30/01/1991 4,00 0,50 1,00 5,50 4º 

117 Suelene Dos Santos Silva De Abreu 14/12/1985 3,50 0,00 1,00 4,50 5º 

170 Marivane Datzuk 20/06/1987 1,50 0,50 1,50 3,50 6º 

165 Tatiana Lamb De Lima Faltante Desc. 

        PSICÓLOGO (A) DO CRAS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

167 Alessandra Hentges 17/02/1999 5,50 1,00 1,00 7,50 1º 

49 Giovana Sandri 02/11/1998 5,00 0,50 1,00 6,50 2º 

20 Indiane Camila Ghisleri 13/12/1991 4,50 0,00 1,00 5,50 3º 

215 Cristiane Alves De Oliveira 02/06/1988 4,00 0,50 1,00 5,50 4º 

90 Lucas Gomes Pereira 16/06/1999 4,00 0,50 1,00 5,50 5º 

58 Jessé Ribeiro Bueno 22/04/1993 3,00 1,00 1,50 5,50 6º 

129 Ana Maria Costa Da Silva 05/12/1982 3,00 1,00 1,00 5,00 7º 

198 Anathassia Lazzarotto De Oliveira 18/01/1997 4,00 0,50 0,00 4,50 8º 

193 Luciana Kayser 22/11/1988 2,50 1,00 1,00 4,50 9º 

31 Marilene Lucia Martello Bagnara 11/08/1981 3,00 0,00 1,00 4,00 10º 

151 Ana Júlia Kochhann Pelinson 17/12/1999 2,00 0,50 1,00 3,50 11º 

57 Bruna Luiza Dalpasquale Faltante Desc. 

91 Ana Luiza Toaldo Nardi Faltante Desc. 

 

MOTORISTA (CNH CATEGORIA "D") 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

64 Juliomar Zarpelon 07/08/1982 1,65 0,30 0,45 4,70 7,10 1º 

213 Gustavo Arnoldo Schreiner 26/04/1986 1,35 0,00 0,45 4,50 6,30 2º 

173 Cristiano Vinicius De Freitas 21/11/1989 1,20 0,15 0,45 4,40 6,20 3º 

         OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH CATEGORIA "C") 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

113 Roberto Leandro Viana 19/11/1986 0,90 0,00 0,30 4,30 5,50 1º 

192 Almeri Fassbinder 21/02/1996 0,90 0,15 0,45 3,50 5,00 2º 

33 Cleiton Cristiano Wenning 12/08/1997 1,35 0,00 0,45 0,00 1,80 Desc. 

CELSO 
BIEGELMEIER:
42378060904

Assinado de forma digital 
por CELSO 
BIEGELMEIER:4237806090
4 
Dados: 2022.11.16 
15:08:25 -03'00'



163 Jacó Edoardo Kappes 30/05/1986 1,20 0,00 0,45 0,00 1,65 Desc. 

186 Daniel Carlos Ferraz 26/07/1985 1,05 0,15 0,45 0,00 1,65 Desc. 

172 Gildomar Marciano De Freitas 05/01/1999 0,90 0,00 0,30 0,00 1,20 Desc. 

8 Jocemir Kuhn Faltante Desc. 

         PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

60 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 3,60 0,40 0,80 1,90 6,70 1º 

39 Cristina Da Silva 23/07/1993 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 2º 

183 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 2,80 0,00 0,80 1,40 5,00 3º 

62 Juracema Fassbinder Schaffer 05/03/1988 2,80 0,40 0,40 1,20 4,80 4º 

53 Mônica Battisti 20/02/1997 2,80 0,80 0,00 1,00 4,60 5º 

         PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

77 Rejane Schons 27/06/1989 4,80 0,40 0,40 0,50 6,10 1º 

148 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 3,20 0,40 0,80 1,70 6,10 2º 

68 

Adriely Carolina Marcondes Raduan De 

Conto 25/03/1994 4,40 0,40 1,20 0,00 6,00 3º 

182 Patricia Roman De Bona 14/05/1998 4,40 0,80 0,00 0,00 5,20 4º 

79 Ida Dallagnol 17/05/1983 3,60 0,40 0,40 0,80 5,20 5º 

88 Arlete Teresinha Tonet Moraes 06/03/1969 3,60 0,40 0,00 1,10 5,10 6º 

42 Andreia Munarol 16/01/1992 3,20 0,80 0,40 0,60 5,00 7º 

2 Josiane Zeni 31/03/1990 3,20 0,40 0,80 0,10 4,50 8º 

43 Cleiton Munarol 16/04/1996 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 9º 

168 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 3,20 0,00 0,80 0,00 4,00 10º 

197 Thalia Aguida Borges 12/04/1998 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 11º 

34 Vanice Terezinha Paludo Scain 21/01/1974 2,40 0,40 0,40 0,70 3,90 12º 

         PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

12 Simone Maria Bracht 24/09/1980 3,20 0,40 1,20 1,90 6,70 1º 

5 Elisane Moresco 12/02/1999 4,40 0,40 0,40 1,00 6,20 2º 

83 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 3,20 0,80 0,40 1,50 5,90 3º 

120 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 2,80 0,80 0,80 1,10 5,50 4º 

109 Juliana Castagnara 22/06/1982 3,60 0,40 0,80 0,50 5,30 5º 

95 Cristiana Roecker 22/08/1986 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 6º 

184 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 2,40 0,40 0,80 1,40 5,00 7º 

87 Arlete Teresinha Tonet Moraes 06/03/1969 2,80 0,40 0,00 1,60 4,80 8º 

74 Ida Dallagnol 17/05/1983 2,80 0,00 0,40 1,30 4,50 9º 

25 Suzana Simioni 26/09/1993 1,60 0,40 1,20 1,30 4,50 10º 

160 Maritânia Marconi Lolato 27/05/1991 1,60 0,80 0,80 1,20 4,40 11º 

146 Zelci Benilde Nunes Bazzo 19/07/1977 2,40 0,00 0,40 1,40 4,20 12º 

CELSO 
BIEGELMEIER:
42378060904

Assinado de forma digital 
por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904 
Dados: 2022.11.16 15:08:34 
-03'00'



142 Katiane Paula Barbacovi 03/03/2000 2,80 0,40 0,00 0,00 3,20 13º 

         PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

26 Sandra Regina Heming 24/11/1976 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 1º 

         PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

75 Hideko Yamashita 06/07/1964 3,60 1,20 0,00 1,50 6,30 1º 

127 Andréa Dos Santos 21/03/1989 3,20 0,40 0,80 1,30 5,70 2º 

         PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

162 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 16/12/1981 4,40 0,80 1,20 0,00 6,40 1º 

139 Cristiane Cappellari Rucks Wenning 21/11/1994 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 2º 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

105 Sidinei Rodrigues Alves Da Silva Janowitz 29/04/1979 3,60 0,40 0,80 1,00 5,80 1º 

191 Lizabete Corá Schoenherr 01/11/1979 4,00 0,40 0,00 0,00 4,40 2º 

208 Tiago Rigoni 30/01/1994 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 3º 

210 Leonardo Bucgs 20/08/1997 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 4º 

59 Gelson Gauchinho Kestering Fengler Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

92 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 4,80 0,80 0,40 1,50 7,50 1º 

61 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 4,40 0,40 0,80 1,90 7,50 2º 

23 Clarice Scherner 31/05/1994 4,40 0,80 0,80 1,30 7,30 3º 

116 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 4,00 0,80 0,80 1,70 7,30 4º 

55 Adriana Berté 22/07/1985 4,80 0,40 0,40 1,50 7,10 5º 

13 Simone Maria Bracht 24/09/1980 4,00 0,00 1,20 1,90 7,10 6º 

35 Vanice Terezinha Paludo Scain 21/01/1974 5,20 0,40 0,40 0,70 6,70 7º 

6 Elisane Moresco 12/02/1999 4,80 0,40 0,40 1,00 6,60 8º 

29 Schaiane Rambo 19/10/1994 5,20 0,40 0,80 0,00 6,40 9º 

118 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 3,60 0,80 0,80 1,10 6,30 10º 

52 Mônica Battisti 20/02/1997 4,00 0,80 0,00 1,30 6,10 11º 

24 Suzana Simioni 26/09/1993 3,20 0,40 1,20 1,30 6,10 12º 

96 Inês Maria De Valle Gonzatti 26/09/1970 3,20 0,80 0,00 2,00 6,00 13º 

147 Zelci Benilde Nunes Bazzo 19/07/1977 3,20 0,00 0,80 1,40 5,40 14º 

141 Katiane Paula Barbacovi 03/03/2000 4,80 0,40 0,00 0,00 5,20 15º 

89 Neura Ana Trenhago 07/09/1968 4,00 0,00 0,00 1,00 5,00 16º 

54 Juliana Fátima Klein 21/06/1993 2,40 0,80 0,40 1,30 4,90 17º 

CELSO 
BIEGELMEIER:
42378060904

Assinado de forma digital 
por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904 
Dados: 2022.11.16 15:08:43 
-03'00'



145 Camila Da Rosa Belmonte 22/09/1993 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 18º 

194 Patrícia Cozer 15/05/1991 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 19º 

161 Elaine Pereira 25/11/1995 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 20º 

10 Marcia Rautta Santi 07/05/1979 2,80 0,80 0,00 0,90 4,50 21º 

159 Roselene Martins Alves 10/11/1970 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 22º 

130 Iliane Regina Barbacovi 10/06/1977 2,80 0,80 0,40 0,30 4,30 23º 

171 Camila Dos Santos 10/04/1995 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 24º 

38 Liliana Crivelatti 16/11/1983 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 25º 

166 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 26º 

110 Marlise Maria Schutz Kuhn 07/12/1975 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 27º 

66 Patrícia Jaqueline Rost Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

69 

Adriely Carolina Marcondes Raduan De 

Conto 25/03/1994 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 1º 

114 Tiane Dalmoro 17/08/1993 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 2º 

202 Daiana Drehmer 27/11/2000 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 3º 

         PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

195 Mauricio Nunes Peregrino 25/07/1983 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 1º 

         PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

143 Camila Beatriz Spagnol Scherette 08/07/1997 2,00 0,40 0,40 0,00 2,80 1º 

209 Wesley De Sousa Padilha 02/04/1994 2,00 0,00 0,80 0,00 2,80 2º 

51 Emanuele Letícia Ries Brites Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

22 Maritânia Marconi Lolato 27/05/1991 2,40 1,20 0,80 1,20 5,60 1º 

18 Débora Dos Passos 30/08/1998 2,80 0,40 0,80 1,40 5,40 2º 

37 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 3º 

         PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

17 Débora Dos Passos 30/08/1998 4,00 0,40 0,80 1,40 6,60 1º 

179 Cristiane Ribeiro 30/12/1978 3,20 0,80 0,80 1,80 6,60 2º 

36 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 1,60 0,00 0,80 0,60 3,00 3º 

         PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

CELSO 
BIEGELMEIER:
42378060904

Assinado de forma digital por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904 
Dados: 2022.11.16 15:08:54 -03'00'



85 Erica Karolina Hister Guerra 17/06/1995 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 1º 

         PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

19 Caroline Chiesa 13/06/1992 4,00 0,80 0,80 1,60 7,20 1º 

180 Cristiane Ribeiro 30/12/1978 3,20 0,80 0,80 1,80 6,60 2º 

         PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

86 Liamara Gonzatti 21/02/1986 3,20 0,00 0,80 1,80 5,80 1º 

 

Art. 2° Para os cargos de Auxiliar de Creche, Assistente Social, Auxiliar Operacional, 

Faxineira/Merendeira, Psicólogo(a) do CRAS, Professores Habilitados e Professores Não Habilitados, serão 

considerados classificados os candidatos que não tenham zerado no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de 

Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais). 

 

Art. 3° A prova de títulos (Profesores) somente será somada à média obtida pelos candidatos aprovados 

na prova objetiva. 

 

Art. 4° Para os cargos de Motorista (CNH Categoria D) e Operador de Máquinas (CNH Categoria 

C), serão considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 1,00 (um) ponto, no conjunto das 

provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais). 

 

Art. 5º A pontuação da prova prática (Motorista e Operador) somente será somada aos candidatos 

aprovados na prova objetiva. 

 

Art. 6º Os desempates estão de acordo com o item 8 do Edital. 

 

Art. 7º O cartão resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para conferencia na área 

do candidato, no site da AMEOSC www.ameosc.org.br. 

 

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 16 de novembro de 2022. 

 

 

CELSO BIEGELMEIER 

Prefeito Municipal 

 

 

CELSO 
BIEGELMEIER:423780
60904

Assinado de forma digital por 
CELSO BIEGELMEIER:42378060904 
Dados: 2022.11.16 15:09:03 -03'00'

http://www.ameosc.org.br/

		2022-11-16T15:12:11-0300




